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Klaus Hækkerup (S): 
»Kan ministeren med henvisning til, at der i 

henhold til forsvarsforliget af 13. november 
1992 mellem 6 af Folketingets partier i 1993 og 
1994 skal spares henholdsvis 125 og 453 mio. 
kr. ved »driftsbesparelser ved tilpasning af fly- 
vevåbnets struktur, reduktion af værnepligtsti- 
den, reduktion af hærens krigsstyrke, ændring 
af bemandingen af visse funktioner i hæren, 
tilpasning af søværnets flådeorganisation, ned- 
læggelse af Avedørelejren, reduktioner af 
driftsudgifterne ved Avderødlejren, tilpasning 
af mønstringsaktiviteter m.v.«, specificere be- 
sparelserne i 1993 og 1994 på de enkelte områ- 
der?« 

Svar (20/1 93): 

Forsvarsministeren (Enggaard): 
Jeg kan bekræfte, at det i forligssammen- 

hæng er aftalt at spare 125 og 453 mio. kr. i 
henholdsvis 1993 og 1994 på de nævnte områ- 
der. 

Under hensyntagen til, at væsentlige dele af 
beløbene først skal udmøntes efter nærmere 
undersøgelser i diverse arbejdsgrupper m.v., 
finder jeg det ikke hensigtsmæssigt at frem- 
komme med yderligere specifikation af bespa- 
relserne for 1993 og 1994 på de enkelte områ- 
der. 

Spm. nr. S 307 

Til forsvarsministeren (11/1 93) af: 

Klaus Hækkerup (S): 
»Kan ministeren med henvisning til, at der i 

henhold til forsvarsforliget af 13. november 
1992 mellem 6 af Folketingets partier skal ned- 
sættes en arbejdsgruppe vedrørende yderligere 
rationaliseringer og tilpasninger i søværnet, 
oplyse, om denne arbejdsgruppe er nedsat, og 
hvem der er medlemmer af den?« 

Svar (20/1 93): 

Forsvarsministeren (Enggaard): 
Ifølge forsvarsforliget af 13. november 1992 

skal der nedsættes en arbejdsgruppe, som med 
udgangspunkt i overvejelserne herom i rappor- 
ten af 2. marts 1992 fra udvalget vedrørende 
forsvarets udvikling m.v. skal fremsætte for- 
slag til eventuel nedlægggelse af Langelands- 
fortet og Avderødlejren. 

Arbejdsgruppen skal herudover fremsætte 
forslag til eventuelle rationaliseringer og til- 
pasninger inden for søværnets kystudkigsorga- 
nisation, hvis personel i vid udstrækning er an- 
sat under Farvandsvæsenet. 

Arbejdsgruppen vil blive ledet af departe- 
mentschef i Forsvarsministeriet Anders Trold- 
borg (formand). 

Jeg har den 11. januar 1993 skrevet til Far- 
vandsvæsenet, Forsvarets Bygningstjeneste, 
Statsansattes Kartel, Statstjenestemændenes 
Centralorganisation 11, Akademikernes Cen- 
tralorganisation samt Tjenestemænds og Over- 
enskomstansattes Kartel og anmodet disse om 
hver at udpege en repræsentant til arbejds- 
gruppen. 

Fra Forsvarsministeriet deltager i arbejds- 
gruppen afdelingschef B. W. Reeh, kontorchef 
H. M. Richter og orlogskaptajn J. Britze. For- 
svarskommandoen vil være repræsenteret i ar- 
bejdsgruppen ved viceadmiral H. J. Garde, ge- 
neralmajor O. L. Kandborg og oberst O. H.-G. 
Hoff. Endvidere vil kontreadmiral K. E. J. 
Borck, Søværnets Operative Kommando, kon- 
treadmiral S. T. Petersen, Søværnets Materiel- 
kommando, kommandør E. H. Bengtsen, sø- 
værnets 2. eskadre, kommandør V. Hansen, 
Sundets Marinedistrikt, og kommandørkap- 
tajn S. Broberg, Søværnets Grundskole, delta- 
ge i arbejdsgruppen. 

Arbejdsgruppen forventer at afholde sit før- 
ste møde i uge 4 eller 5. 

Spm. nr. S 276 

Til boligministeren (30/12 92) af: 

Kirsten Jacobsen (FP): 
»Vil ministeren oplyse, om -  og i givet fald 

hvilke -  professionelle prisvurderinger ligger 
til grund for prisen på 130 mio. kr. for statens 
køb af Hafnias bygning?« 

Begrundelse 

Der henvises til artikel fra Aalborg Stiftsti- 
dende den 19. december 1992. 

Svar (20/1 93): 

Boligministeren (Svend Erik Hovmand): 
Boligministeriet har fra Hafnia Holding af 

1992 A/S erhvervet ejendomskarreen Hol- 
mens Kanal 24, Ved Stranden 2 og Boldhusga- 


